¹² F. 71^{ra}: „Notandum est quod auctor modorum significandi diffinit sic nomen: nomen est pars orationis significans substantiam cum qualitate, id est per modum substantie et per modum qualitatis, retorquet illam diffinitionem ad nomen negativum, quia non significant substantiam veram . . . ex predictis potest nomen aliter diffiniri ut nomen est pars orationis significans per modum habitus et quietis, qui materialis nomini correspondet modo substantie, et per modum determinate apprehensionis qui est formalis nomini correspondet modo qualitatis“ (Martinus p. 11, 5—19). F. 80^{va}: „Secundum auctorem modorum significandi quod sicut accipiuntur accidentia nominis, scilicet genus, persona, casus, eodem modo accipiuntur accidentia pronominis. quia nomen et pronomen sumuntur a permanentia. et ideo sunt idem modi in pronomine et nomine“ (Martinus p. 50, 15—18). F. 84^{rb}: „Secundum auctorem modorum significandi verbum est pars orationis significans rem suam per modum fieri distantis a substantia“ (Martinus p. 13, 22—23). F. 89^{ra}: „et ideo dicit auctor modorum significandi quod modus intelligendi actionem et passionem indifferentem facit verbum neutrum“ (Martinus p. 56, 4—7).

illud quod significat per modum respectibilem ad substantiam ut a qua actus egreditur“ (Martinus p. 55, 13).

Ein anderer Beweis für die Tatsache, daß die „Priscian-Quaestiones“ später als Martinus geschrieben sind, ist die Definition des Nominativus. Bei Martinus wird er als „ut in quo“ bezeichnet. In den Kommentaren und bei Thomas von Erfurt wird Martinus deshalb streng zensuriert (cf. Roos 134). Er hätte statt dessen „ut quod“ sagen sollen. Boetius de Dacia sagt noch „ut de quo“: Simon aber sagt „ut quod“ (p. 124, 23).

Das Ergebnis dieser Untersuchungen ist also, daß unsere literaturgeschichtliche Kenntnis des Magister Simon de Dacia erweitert ist. Erstens hat es sich gezeigt, daß seine Schriften nach Martinus anzusetzen sind. Zweitens habe ich ein neues Werk aus seiner Hand gefunden, den Kommentar zu Martinus „Turpe est ignorare“, der mit den von Grabmann und Lehmann vergebens gesuchten „modi significandi Simonis Daci“ wohl identifiziert werden kann¹³. Ich werde diese gehaltvolle und bedeutende Schrift im Rahmen des Corpus Philosophorum Danicorum Medii Aevi als ein Modell der verschiedenen Martinus-de-Dacia-Kommentare herausgeben.

¹³ M. Grabmann, Thomas von Erfurt 89. P. Lehmann, Mitteilungen aus Handschriften VIII, 29. Cf. Roos 33.

Es sind noch andere Hinweise auf „Simon“ oder auf „Simon Dacus“ vorhanden, die uns aber in unserer Fragestellung nicht weiterhelfen. Sie seien der Vollständigkeit willen genannt: